Varius est libidinis dæmon. Etenim iis qui inex-  
peri sunt, suggestit ut semel experientiam capiant,  
ad solam voluptatis notionem; eos vero qui experti  
sunt, per recordationem ad novum experimentum  
perirahit.

Multi, tum ex iis qui experientia edocti non sunt,  
ob voluptatis ignorationem, ab omni bello liberi,  
tum rursus ex iis qui experientia didicunt, ob  
satiatem, ab omni molestia et obturbatione im-  
munes permanserunt.

Qui corpus vicit, idem naturam superavit; qui  
autem naturam superavit, is naturam excessit;  
ac deinceps minoratus est paulo minus ab au-  
geliis<sup>o</sup>: mirumque est, quo modo qui materia con-  
stat adversarium materia carentem prostraverit.

Cum omnes dæmones, tum is potissimum qui  
libidini præest, primum id student, ut menti, hoc  
est principi animæ parti, tenebras offundant.

Impuras et obsceneas cogitationes, quæ in pectore  
insident, immittit quidem libidinis spiritus; ejicit  
autem continentia, et humilitas, siue contemptus

Incuria stuporis mater est; hujus autem filia,  
indolentia.

Varias causas somnus habet. Nam a natura con-  
trahitur, a cibis, a jejunio, ab afflictione.

Magnum quidem et præclarum est, consumeliam  
preferre; majus vero, laudem sine detimento præ-  
terire.

Qui supernam gloriam minime degustavit, terre-  
nari non facile contempturus est.

**A** Ποικίλος δὲ τῆς λαγνείας δαιμων· τοῖς μὲν ἀπείροις  
ὑποτιθησι, πεῖται ἀπαξ λαβεῖν, πρὸς μόνην ἡδονῆς  
διάγνωσιν· τοὺς ἐν πείρᾳ δὲ, διὰ τῆς μνήμης ἐπὶ τὴν  
πεῖραν ἐφέλκεται.

Πολλοί, καὶ τῶν μὴ λαβόντων πεῖραν, ἀπολέμητοι  
διὰ τὴν σύνοιαν τῆς ἡδονῆς μεμενήκασι, καὶ τῶν  
ἐν πείρᾳ γεγενημένων, ἀνενόχλητοι διὰ τὴν κόρον.

'Ο τὸ σῶμα νικήσας, ἐνίκησε τὴν φύσιν· δὲ  
νικήσας τὴν φύσιν, ὑπὲρ τὴν φύσιν ἐγένετο· καὶ  
λοιπὸν, τιλάττωται βραχύ τι παρ' ἄγγέλους· καὶ  
θαῦμα, πῶς ὁ ἔνυλος τὸν ἄνδρα ἀντίπαλον κατεπά-  
λισεν.

**B** Καὶ πάντες μὲν οἱ δαιμones, πρῶτον σκοτίζειν  
σπουδάζουσι τὸν ἡγεμόνα γοῦν· δὲ τῆς πορνείας  
μάλιστα.

Τοὺς ἐν τῇ καρδίᾳ δυπερούς καὶ ἀκαθάρτους λα-  
γισμούς, ὑποβάλλει μὲν τὸ πνεῦμα τῆς πορνείας,  
ἐκβάλλει δὲ ἐγκράτεια καὶ ταπείνωσις, καὶ περιφρό-  
νησις αὐτῶν.

Ἀμέλεια μὲν μήτηρ ἀναισθησίας· ταύτης δὲ θυ-  
γάτηρ ἀναλγησία.

Διαφόρους τὰς αἰτίας ἔχει ὁ Ὁπνος. Γίνεται γάρ  
ἐκ φύσεως, ἐκ βρωμάτων, ἐκ νηστείας, ἐκ θλίψεως.

Μέγα μὲν, ὑπενεγκεῖν ὑδριν· μεῖζον δὲ, πιρελθεῖν  
ἀδιαβάσις ἐπαινοῦν.

**C** 'Ο μὴ τῆς ἀνω δόξης γευσάμενος, οὐκ ἀγ τῆς  
χάτω ράδιως καταφρονήσει.

<sup>o</sup> Heb. ii, 7.

## ΤΟΥ ΜΑΚΑΡΙΟΥ ΥΠΕΡΕΧΙΟΥ ΠΑΡΑΙΝΕΣΙΣ ΑΣΚΗΤΩΝ